
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12 мая 2023 г.                               № 1083  

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа  

город Михайловка Волгоградской области от 27.05.2016 № 1269  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников общеобразовательных 

учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

 

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области   

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 27.05.2016 № 1269 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников общеобразовательных учреждений городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемые: 

Положение об оплате труда работников общеобразовательных учреждений городского 

округа город Михайловка Волгоградской области; 

форму тарификационного списка; 

форму расчетного листа.». 

1.2. Таблицу 1 Приложения 1 к Положению об оплате труда работников 

общеобразовательных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской 

области изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Дополнить постановление приложениями «Форма тарификационного списка» и 

«Форма расчетного листа» согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению. 

2. Положения пункта 1.2. настоящего постановления распространяют свое действие на 

отношения, возникшие с 01 января 2023 г. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                     А.В. Тюрин 

                                                                

 

 

consultantplus://offline/ref=2C47DE6C339E5ECF8EB84C88D304B3DE7C8FA8CEE4E901BC6E3A42CF6F51A6E9F48695B67EY8K1P
consultantplus://offline/ref=2C47DE6C339E5ECF8EB84C88D304B3DE7C8FA8CEE4E901BC6E3A42CF6F51A6E9F48695B672Y8K4P


 
 

 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                        к постановлению администрации  

                                                                       городского округа город Михайловка                                                                    

                                                                        Волгоградской области 

                                  от 12.05.2023  № 1083  

 

                                                                          

 

Таблица 1 

Размеры окладов (ставок)  

работников муниципальных общеобразовательных учреждений, отнесенных приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования» от 05.05.2008 № 216н 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей работников по 

квалификационным уровням 

Размер оклада 

(ставки), рублей 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Вожатый, секретарь учебной части 5 016 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Младший воспитатель 6 593 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

1 квалификационный 

уровень 

Музыкальный руководитель, старший 

вожатый, инструктор по физической культуре 

12 378 

2 квалификационный 

уровень 

Социальный педагог, педагог 

дополнительного образования, педагог-

организатор 

12 626 

3 квалификационный 

уровень 

Воспитатель, педагог-психолог, методист 12 838 

4 квалификационный 

уровень 

Преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности, учитель, 

старший воспитатель, старший методист, 

учитель-дефектолог, учитель логопед 

(логопед), педагог-библиотекарь, тьютор. 

13 100 

 

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  

и связям с общественностью                                                                                 Е.И. Аболонина



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                     к постановлению администрации городского округа  

город Михайловка Волгоградской области 

                                от 12.05.2023  № 1083 

 

Утверждена 

постановлением администрации  городского округа  

город Михайловка Волгоградской области 

от 27.05.2016 № 1259 

Форма тарификационного списка  

СОГЛАСОВАНО   
УТВЕРЖДЕНО 

 

Глава городского округа город Михайловка Волгоградской области  Приказом организации от "__" ________20__ №___ 

____________________________________/____________/  директор _______________________________/____________/ 

 

СОГЛАСОВАНО  

 

 

руководитель структурного подразделения администрации     

 

городского округа город Михайловка Волгоградской области    

____________________________________/____________/   

 

 
 

ТАРИФИКАЦИЯ     

(полное наименование государственного учереждения, его адрес)     

"__"  ____________ 20__ г.     

 

№№ 

п/п 
Сотрудник Категория Должность, предмет Оклад по должности 

П
р

о
ц

ен
т 

н
ад

б
ав

к
и

 

 к
 о

к
л
ад

у
  

П
р

о
ц

ен
т 

сп
ец

н
ад

б
ав

к
и

  

к
 о

к
л
ад

у
 

 (
п

о
в
ы

ш
аю

щ
и

й
 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т)

 

Д
о
п

л
ат

ы
 с

у
м

м
о
й

 

(п
о

в
ы

ш
ен

и
е)

 

Класс Вид оплаты Часы Ставка 

Н
о

р
м

а 
(п

р
о

ц
ен

т 

д
о

п
л
ат

ы
) 

Сумма 

  

            

            

            

Итого по        

     

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  

и связям с общественностью                                                                                           Е.И. Аболонина 



 
       ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                                     к постановлению администрации  

                                                                                     городского округа город Михайловка                                                                                      

                                                                                     Волгоградской области 

                                                                от 12.05.2023  № 1083 

 

Утверждена 

постановлением администрации городского округа  

город Михайловка Волгоградской области 

от 27.05.2016 № 1259 

 

 

 

Форма расчетного листа 

 

 

 
РАСЧЕТНЫЙ ЛИСТОК ЗА                     
Ф.И.О. К выплате: 

 

Организация: 
 

Должность: 
 

Подразделение: 
 

Оклад (тариф):       
Вид Период Рабочие Оплачено Сумма Вид Период Сумма 

Дни Часы 

Начислено: Удержано: 
  

            Выплачено:       

                  

                  

                  

                                                  
Долг предприятия на начало 

 
Долг предприятия на конец 

                                                       

Общий облагаемый доход:  
Вычетов на детей:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами – начальник отдела  

по информационно-аналитической работе  

и связям с общественностью                                                                                 Е.И. Аболонина 

 

 

 

 


